АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Ейск

Об Аллее спортивной славы Ейского района

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в целях пропаганды олимпийского движения, увеко­
вечивания памяти о выдающихся спортсменах, славных страницах истории
спорта Ейского района, пропаганды физической культуры и спорта в Ейском
районе, на основании статьи 67 Устава муниципального образования Ейский му­
ниципальный район Краснодарского края постановляю:

1 .Образовать комиссию по рассмотрению кандидатур для включения в Ал­
лею спортивной славы Ейского района и утвердить ее состав (приложение 1).

■ 2. Утвердить:
1) Положение о комиссии по рассмотрению кандидатур для включения в

Аллею спортивной славы Ейского района (приложение 2);
2) Положение об Аллее спортивной славы Ейского района (приложение 3).
3. Отделу информатизации администрации муниципального образования

Ейский муниципальный район Краснодарского края (Жигарев Н.В.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
Ейский муниципальный район Краснодарского края в информационно-телеком­
муникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования Ейский муниципальный
район Краснодарского края, начальника управления сельского хозяйства и про­
довольствия Дьяченко М.Д.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru
u01_01

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края
от сц № ACiO

Состав комиссии
по рассмотрению кандидатур для включения в Аллею

спортивной славы Ейского района

Члены комиссии:

Дьяченко
Михаил Дмитриевич

- заместитель главы муниципального образова­
ния Ейский муниципальный район Красно­
дарского края, начальник управления сель­
ского хозяйства и продовольствия, председа­
тель комиссии;

Должиков
Роман Константинович

- начальник отдела по физической культуре и
спорту администрации муниципального обра­
зования Ейский район, заместитель председа­
теля комиссии;

Михайлов
Сергей Олегович

- главный специалист отдела по физической
культуре и спорту администрации муници­
пального образования Ейский район, секре­
тарь комиссии;

Алешин
Максим Николаевич

- директор муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
спортивная школа «Олимп» Ейского района;

Бобер
Ольга Юрьевна

- директор муниципального казенного учре­
ждения дополнительного образования спор­
тивная школа «Спортивная школа «Викто­
рия» Ейского района;

Г аланов
Николай Стефанович

- ветеран спорта (по согласованию);

Г арбуз
Владимир Васильевич

- директор муниципального казенного учре­
ждения дополнительного образования «С1П

2

Запорожченко
Олег Гавриилович

Проскурин
Василий Васильевич

Пулатова
Юлия Леонидовна

Сидоренко
Марина Григорьевна

Тарабрин
Василий Андреевич

Фоменко
Олег Владимирович

им. Запорожченко» Ейского района;

заслуженный мастер спорта и тренер СССР и
России по прыжкам на батуте, Почетный
гражданин города Ейска (по согласованию);

директор муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования спор­
тивная школа «Мечта» Ейского района;

директор муниципального казенного учре­
ждения муниципального образования Ейский
район «Архив»;

директор муниципального бюджетного учре­
ждения культуры Ейского городского поселе­
ния Ейского района «Ейский историко-крае­
ведческий музей имени В.В. Самсонова»;

ветеран спорта (по согласованию);

- директор муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования спор­
тивная школа «Старт» Ейского района.

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Ейский район Р. К. Должиков

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края
от 05. ______

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению кандидатур

для включения в Аллею спортивной славы Ейского района

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению кандидатур для включения в Аллею спор­
тивной славы Ейского района (далее — Комиссия) образована в целях создания
Аллеи спортивной славы Ейского района (далее - Аллея) является пропаганда
олимпийского движения, увековечивание памяти выдающихся спортсменов,
славных страниц истории спорта Ейского района, повышение мотивации спортс­
менов к достижению высоких спортивных результатов.

1.2. Комиссия является совещательным и консультационным органом, со­
зданным для рассмотрения предложений о внесении кандидатуры для включе­
ния в Аллею в соответствии с положением о Комиссии.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос­
сийской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации,
Краснодарского края, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Рассмотрение предложений о внесении кандидатуры для включения в
Аллею.

2.2. Представление главе муниципального образования Ейский муници­
пальный район Краснодарского края рекомендаций для включения кандидатур
в Аллею.

3. Состав Комиссии

3.1. Комиссия состоит из:
1) председателя Комиссии;
2) заместителя председателя Комиссии;
3) секретаря Комиссии;
4) членов Комиссии.

2

4. Организация работы Комиссии

4.1. Комиссия обеспечивает:
1) прием заявок для рассмотрения предложений о внесении кандидатуры

для включения в Аллею;
2) рассмотрение и предложение кандидатур главе муниципального образо­

вания Ейский муниципальный район Краснодарского края для включения в Ал­
лею.

4.2. Основной формой работы Комиссии является заседание. Заседания
проводятся в течение 10 дней с даты направления пакета документов, указанных
в пункте 3.2 Положения об Аллее.

4.3. Повестка заседания и протоколы Комиссии, а также необходимые ма­
териалы, рассылаются секретарем Комиссии членам Комиссии не позднее, чем
за три рабочих дня до очередного заседания Комиссии.

4.4. Члены Комиссии обязаны лично участвовать в заседаниях. В особых
случаях член Комиссии вправе делегировать свои полномочия иному лицу (за­
местителю либо специалисту, отвечающему за соответствующее направление
деятельности).

4.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присут­
ствует не менее половины от общего числа членов Комиссии. Решение Комиссии
принимается абсолютным большинством голосов участников заседания на осно­
вании представленных заявок и характеристик кандидатов для включения в Ал­
лею. При равенстве голосов при принятии Комиссией решений решающим явля­
ется голос председателя Комиссии.

4.6. Решение Комиссии оформляется протоколом в течение 3 дней.
4.7. Протокол Комиссии подписывается председателем Комиссии, заме­

стителем председателя Комиссии и секретарем Комиссии.

5. Права и обязанности председателя Комиссии,
заместителя председателя комиссии и членов Комиссии

5.1. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельно­
стью Комиссии, возглавляет Комиссию.

5.2. Заместитель председателя Комиссии осуществляет организационное
руководство деятельностью Комиссии, исполняет обязанности председателя Ко­
миссии во время его отсутствия.

5.3. Члены Комиссии обладают правом обсуждения вопросов, внесенных в
повестку заседания Комиссии (при голосовании каждый член Комиссии имеет
один голос).

5.4. Секретарь Комиссии:
1) осуществляет подготовку заседаний Комиссии;
2) на основе предложений членов Комиссии формирует и представляет

председателю Комиссии на утверждение проекты повесток заседаний Комиссии.
5.5. Секретарь Комиссии подчиняется непосредственно заместителю пред­

седателя Комиссии.

3

6. Обеспечение деятельности Комиссии

6.1. Организационно-техническое, информационно-аналитическое и доку­
ментационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом по
физической культуре и спорту администрации муниципального образования
Ейский район.

6.2. Основанием для прекращения деятельности Комиссии является поста­
новление администрации муниципального образования Ейский муниципальный
район Краснодарского края.

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Ейский район Р. К. Должиков

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края
от е>г № 4GQ

ПОЛОЖЕНИЕ
Об Аллее спортивной славы Ейского района

1. Цели и задачи

1.1. Обеспечить сохранение истории развития физической культуры,
спортивных достижений Ейского района.

1.2. Способствовать популяризации спортивных достижений, пропа­
ганде спорта, его силы, красоты и благородства.

1.3. Способствовать положительному отношению молодежи к занятиям
физической культурой и спортом и закладывать таким образом основы физи­
ческой активности на протяжении всей жизни человека.

1.4. Целью создания Аллеи спортивной славы Ейского района является
пропаганда олимпийского движения, увековечивание памяти выдающихся
спортсменов, славных страниц истории спорта Ейского района, повышение
мотивации спортсменов к достижению высоких спортивных результатов.

2. Общие положения

2.1. Аллея спортивной славы Ейского района (далее - Аллея) представ­
ляет собой комплекс стендов, на которых размещены фотографии претенден­
тов и краткое описание их заслуг. Почетная запись (фамилия, имя, отчество
претендента, спортивные достижения, вид спорта, вклад в развитие спорта)
производится на стенде Аллеи.

2.2. Аллея размещена в городе Ейске на постоянной основе на террито­
рии спортивного комплекса «Солнечный» по адресу: Ейский район, г. Ейск,
ул. Казачья, 2А.

2.3. Размещение новых претендентов осуществляется на персональных
стендах, путем их добавления к ранее установленным стендам за счет средств
бюджета муниципального образования Ейский муниципальный район Красно­
дарского края или внебюджетных источников.

2

3. Порядок определения кандидатуры для размещения на Аллее

3.1. Выдвижение кандидатуры для включения в Аллею осуществляется
по инициативе органов местного самоуправления, учреждений и организаций в
сфере физической культуры и спорта, подведомственных отделу по физической
культуре и спорту администрации муниципального образования Ейский район.

3.2. Инициатор выдвижения кандидатуры направляет в отдел по физиче­
ской культуре и спорту администрации муниципального образования Ейский
район: ходатайство о включении кандидатуры в Аллею, характеристику с отра­
жением спортивных заслуг, согласие на обработку персональных данных и на ис­
пользование изображения.

3.3. Предложения о внесении кандидатуры для включения в Аллею рас­
сматриваются Комиссией по рассмотрению кандидатур для включения в Аллею
(далее - Комиссия) в соответствии с положением о Комиссии.

3.4. Рассмотрение кандидатуры для включения в Аллею, осуществляется
в течение 30 дней со дня приема документов. Кандидатура утверждается распо­
ряжением администрации муниципального образования Ейский муниципаль­
ный район Краснодарского края.

3.5. Подготовку проекта распоряжения администрации муниципального
образования Ейский муниципальный район Краснодарского края об утвержде­
нии кандидатуры для включения в Аллею осуществляет отдел по физической
культуре спорту администрации муниципального образования Ейский район.

4. Критерии к размещению информации о спортсменах на Аллее

4.1. На стенд Аллеи допускается к размещению информация о спортсме­
нах:

1) действующих в настоящее время;
2) занявших 1-3 места на первенстве России, чемпионате России;
3) занявших 1-3 места на первенстве Европы, чемпионате Европы;
4) занявших 1-3 места на первенстве мира, чемпионате мира;
5) имеющих спортивное звание: «Кандидат в мастера спорта России»,

«Мастер спорта России», «Мастер спорта международного класса».
4.2. На индивидуальные стелы Аллеи допускается к размещению инфор­

мация о спортсменах начиная с 2000 года по настоящее время:
1) являющихся участниками Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлим­

пийских игр, Универсиад, чемпионатов Европы и чемпионатов мира (по олим­
пийским и паралимпийским видам спорта), в том числе в видах спорта среди ин­
валидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья;

2) занявших 1-3 места на Олимпийских играх, Паралимпийских играх,
Сурдлимпийских играх, Универсиадах;

3) занявших 1-3 места на чемпионатах мира (по олимпийским и паралим­
пийским видам спорта), в том числе в видах спорта среди инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья;

4) занявших 1-3 места на чемпионатах Европы (по олимпийским и

3

паралимпийским видам спорта), в том числе в видах спорта среди инвалидов и
лиц с ограниченными возможностями здоровья;

5) имеющих почетное спортивное звание: «Заслуженный мастер спорта
России».

6) имеющих спортивное звание «Мастер спорта международного класса».

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Ейский район Р. К. Должиков